АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« 2024 г

г. Краснослободск

О'б установлении публичного сервитута в целях эк сп лу атац и и  линейного
объекта системы газоснабжения местного значения «Н адзем н ы й  г азопровод
низкого давления по ул. Кирова и М. Горького с. Ефаево К раснослободского

района» в отнош ении земельны х участко в

В соответствии главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 №136-Ф3, Федеральными законами от 03.08.2018 №342-Ф3 «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации», от 31.03.1999 № 69-ФЗ газоснабжении в Российской Федерации»,
ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС»,
учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период
публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута,
размещенной в официальном печатном издании Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия «Краснослободский Вестник» от 16.07.2024 № 56. а
также на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального
района, руководствуясь Уставом Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия, администрация Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет для использования земель и
земельных участков в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения
местного значения «Надземный газопровод низкого давления по ул. Кирова и М.
Горького с. Ефаево Краснослободского района» (далее по тексту - публичный
сервитут, инженерное сооружение), по перечню и в границах согласно приложениям
№1 и №2;

2. Установить ограничения в использовании земельных участков, в отношении
которых установлен публичный сервитут, в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил охраны
газораспределительных сетей» от 20 ноября 2000 г. №878.

3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о
нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Рекомендовать ООО «ИНВЕ СТТРЕИДХАУС» руководс твоваться
постановлением Правительства РФ от 20 ноября 2000 года №878 «Об утверждении
Правил охраны газораспределительных сетей».

5. Рекомендовать ООО «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС» привести земельные участки,
указанные в приложении, в состояние, пригодное для их использования в соответствии
с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на
основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в
течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного
сервитута осуществить мероприятия, в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43
Земельного кодекса Российской Федерации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава
Краснослободского муниципальш
Республики Мордовия А.В. Буйнов

исп. Паничкин А. Ю.
Тел. 3-01-32

П рилож ение!
к постановлению администрации

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

от « / £ у> Л Г  2024г. № / / /

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков для установления публичного сервитута в целях эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Надземный

газопровод низкого давления по ул. Кирова и М. Горького с. Ефаево
Краснослободского района»

Адрес или иное описание местоположения земельного участка Кадастровый номер
земельного участка

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Ефаево 13:14:0404001:1005

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Ефаево, ул. Центральная 13:14:0404001:296
Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Ефаево, ул. Кирова, дом
13 13:14:0404001:329

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Ефаево, ул. Кирова, дом
26 13:14:0404001:353

Республика Мордовия, муниципальный район Красноелободский, сельское
поселение Ефаевское, село Ефаево, улица Кирова, земельный участок 13А 13:14:0404001:374

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Ефаево, ул. Горького,
дом 15 13:14:0404001:400

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Ефаево, ул.
Центральная, д. 62 б 13:14:0404001:480

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Еф аево, центральная
часть кадастрового квартала 13:14:0404001 13:14:0404001:494

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Еф аево, ул. Кирова, дом
№ 1 А 13:14:0404001:499

Республика Мордовия, Краснослободский район, Ефае вское сельское
поселение, с. Ефаево 13:14:0404001

Приложение 2
к постановлению администрации

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

от « / /  » £ # _______  2024г. № J J V

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛ ОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут на срок 49 лет в пользу ООО «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС» (ИНН:
7716799274, ОГРН: 1157746640270) в от ношении земель и земельных участков в целях

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Н адземны й
газопровод низкого давления по ул. Кирова и М. Г орького  с. Е ф аево

Краснослободского района»

(наименование объекта, местополож ение гран иц которого описано (далее - объект)

Раздел \_
Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта О писание характеристик
1 2 3
1 М естополож ение объекта Республика М ордовия, К раснослободский район,

Ефаевское сельск ое поселение, с. Ефаево
2 Площ адь объекта + /- величина погреш ности

определения площ ади (Р+/- Д ельта Р)
8959 кв.м ± 22 кв.м

3 Иные характеристики объекта П убличный сервитут на срок 49 лет в пользу ООО «ИН ВЕСТ-
ГРЕЙДХ АУС» (ИНН: 7716799274, ОГРН: Г157746640270) в отнош ении
земель и зем ельны х участков в целях эксплуатации линейного объекта
системы газоснабж ения местного значения «Подземный и надземный
газопровод вы сокого давления деревни Старая Потьма» в соответствии со
статьей 3.6 Ф едерального закона от 25.10.2001 № 137-Ф 3 «О введении в
действие Зем ельного кодекса Российской Ф едерации)

Раздел 2

Сведения о местополож ении границ объекта

1. С истем а координат М С К -13, зона 1

2. Сведения о характерны х точках границ объекта

О бозначение
характерны х точек

границ

К оординаты , м М етод определения
координат характерной

точки

Средняя квадратическая
погреш ность положения
характерной точки (M t),

м

О писание
обозначения

точки на
м естности(при

наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 405058.55 1198354.72 А налитический метод 0.10 -
2 405054.57 1198355.18 А налитический метод 0.10 -
3 405058.60 1198390.03 А налитический метод 0.10 -
4 405061.59 1198415.17 А налитический метод 0.10 -
5 405063.81 1198434.37 А налитический метод 0.10
6 405062.17 1198434.52 А налитический метод 0.10 -
7 405052.82 1198435.49 А налитический метод 0.10
8 405032.95 1198437.05 А налитический метод 0.10 -
9 405011.73 1198438.37 А налитический метод 0.10 -
10 404986.42 1198439.90 А налитический метод 0.10 -
11 404951.35 1198441.43 А налитический метод 0.10 -
12 404929.14 1198465.87 А налитический метод 0.10
13 404929.87 1198478.03 А налитический метод 0.10
14 404930.90 1198478.02 А налитический метод 0.10 -

15 404935.33 1198511.62 А налитический метод 0.10 -

16 404937.86 1198533.48 А налитический метод 0.10 -

17 404933.75 1198541.07 А налитический метод 0.10 -
18 404931.37 1198586.37 А налитический метод 0.10 -
19 404930.86 1198598.99 А налитический метод 0.10 -

20 404929.74 1198617.09 А налитический метод 0.10 -

21 404923.07 1198621.48 А налитический метод 0.10 -

22 404921.81 1198658.23 А налитический метод 0.10 -

23 404920.15 1198710.69 А налитический метод 0.10 ■

24 404922.63 1198725.93 А налитический метод 0.10 -
25 404927.39 1198755.21 А налитический метод 0.10
26 404931.87 1198763.98 А налитический метод 0.10 -
27 404935.18 1198770.98 А налитический метод 0.10 -
28 404923.74 1198775.47 А налитический метод 0.10 -
29 404916.59 1198779.37 А налитический метод 0.10 -
30 404907.64 1198761.91 А налитический метод 0.10
31 404895.21 1198709.57 А налитический метод 0.10 ..

32 404888.85 1198712.09 А налитический метод 0.10 _

33 404885.57 1198678.25 А налитический метод 0.10 -
34 404888.25 1198677.40 А налитический метод 0.10 -
35 404886.37 1198648.13 А налитический метод 0.10
36 404886.20 1198642.35 А налитический метод 0.10
37 404888.36 1198642.27 А налитический метод 0.10 -
38 404890.12 1198621.01 А налитический метод 0.10 -
39 404894.03 1198588.53 А налитический метод 0.10 -
40 404896.76 1198568.46 А налитический метод 0.10 -
41 404897.65 1198562.23 А налитический метод 0.10 -
42 404900.10 1198562.44 А налитический метод 0.10
43 404908.44 1198537.57 А налитический метод 0.10 -
44 404916.19 1198513.09 А налитический метод 0.10 -
45 404919.47 1198512.49 А налитический метод 0.10 -
46 404917.80 1198494.07 А налитический метод 0.10 -
47 404911.78 1198487.41 А налитический метод 0.10 -
48 404911.76 1198463.24 А налитический метод 0.10 -
49 404907.76 1198463.24 А налитический метод 0.10 -
50 404907.78 1198488.95 А налитический м етод 0.10 -
51 404913.94 1198495.77 А налитический метод 0.10 -
52 404915.15 [ 198509.21 А налитический метод 0.10 -
53 404913.11 1198509.59 А налитический метод 0.10 -
54 404904.64 1198536.33 А налитический метод 0.10 -
55 404897.30 1198558.18 А налитический метод 0.10 -
56 404894.23 1198557.91 А налитический метод 0.10 -
57 404892.80 1198567.90 А налитический метод 0.10 -
58 404890.07 1198588.03 А налитический метод 0.10 -
59 404886.14 1198620.61 А налитический метод 0.10 -
60 404884.66 1198638.41 А налитический метод 0.10 -
61 404882.08 1198638.51 А налитический метод 0.10 -
62 404882.37 1198648.31 А налитический метод 0.10 -
63 404884.05 1198674.54 А налитический метод 0.10 -
64 404881.27 1198675.43 А налитический метод 0.10 -
65 404885.39 1198717.77 А налитический метод 0.10 -
66 404892.39 1198714.99 А налитический метод 0.10 -
67 404903.86 1198763.31 А налитический метод 0.10 -
68 404913.97 1198783.01 А налитический метод 0.10 -
69 404915.68 1198786.43 А налитический метод 0.10 -
70 404919.25 1198784.64 А налитический метод 0.10 -
71 404918.40 1198782.94 А налитический метод 0.10 -
72 404925.44 1198779.11 А налитический метод 0.10 -
73 404936.89 1198774.61 А налитический метод 0.10 -
74 404949.74 1198801.80 А налитический метод 0.10 -
75 404950.56 1198801.99 А налитический метод 0.10 -
76 404966.97 1198829.25 А налитический метод 0.10 -
77 404975.34 1198842.87 А налитический метод 0.10 -
78 404984.68 1198858.09 А налитический метод 0.10 -
79 404981.74 1198859.78 А налитический метод 0.10 -
80 404980.83 1198858.28 А налитический метод 0.10 -
81 404939.66 1198890.80 А налитический метод 0.10 -
82 404905.68 1198917.68 А налитический метод 0.10 ■■
83 404908.16 1198920.82 А налитический метод 0.10 -
84 404942.14 1198893.94 А налитический метод 0.10

85 404979.75 1198864.22 А налитический метод 0.10
------------------ 1 -------------------

86 404980.34 1198865.20 А налитический метод 0.10
87 404986.66 1198861.57 А налитический метод 0.10 -
88 404993.82 1198875.09 А налитический метод 0.10
89 405007.10 1198895.47 А налитический метод 0.10 -
90 405004.88 1198896.60 А налитический метод 0.10 -
91 405038.88 1198951.77 А налитический метод 0.10
92 405056.59 1198945.89 А налитический метод 0.10 -
93 405075.24 1198945.40 А налитический метод 0.10
94 405084.15 1198937.18 А налитический метод 0.10
95 405083.57 1198960.26 А налитический метод 0.10 -
96 405087.57 1198960.36 А налитический метод 0.10 -
97 405088.22 1198934.50 А налитический метод 0.10
98 405089.03 1198933.96 А налитический метод 0.10 -
99 405100.63 1198921.87 А налитический метод 0.10 -
100 405099.75 1198913.22 А налитический метод 0.10 -
101 405129.92 1198908.90 А налитический метод 0.10 -
102 405134.11 1198879.02 А налитический метод 0.10 -
103 405140.50 1198880.11 А налитический метод 0.10 -
104 405138.12 1198866.30 А налитический метод 0.10 -
105 405133.51 1198835.22 А налитический метод 0.10
106 405126.78 1198792.04 А налитический метод 0.10
107 405122.38 1198789.07 А налитический метод 0.10 -
108 405116.15 1198758.11 А налитический метод 0.10 .

109 405110.03 1198728.20 А налитический метод 0.10 -
110 405093.12 1198653.01 А налитический метод 0.10 -
111 405087.08 1198612.66 А налитический метод 0.10
112 405083.72 1198584.96 А налитический метод 0.10 -
113 405079.49 1198546.87 А налитический метод 0.10
1 14 405076.83 1198519.67 А налитический метод 0.10 -
115 405073.53 1198487.19 А налитический метод 0.10 -
116 405072.59 1198475.60 А налитический метод 0.10 -
117 405070.39 1198455.44 А налитический метод 0.10 -
118 405068.02 1198435.94 А налитический метод 0.10 -
119 405065.57 1198414.71 А налитический метод 0.10 -
120 405062.58 1198389.57 А налитический метод 0.10 -

1 405058.55 1198354.72 А налитический метод 0.10 -
- - - -

121 405064.28 1198438.35 А налитический метод 0.10 -
122 405066.41 1198455.90 А налитический метод 0.10 -
123 405068.61 1198475.98 А налитический метод 0.10 -
124 405069.55 1198487.55 А налитический метод 0.10 -
125 405072.85 1198520.07 А налитический метод 0.10 -
126 405075.51 1198547.29 А налитический метод 0.10 -
127 405079.74 1198585.42 А налитический метод 0.10 -
128 405083.12 1198613.26 А налитический метод 0.10 -
129 405089.18 1198653.75 А налитический метод 0.10 -
130 405106.11 1198729.04 А налитический метод 0.10
131 405112.23 1198758.91 А налитический метод 0.10
132 405118.78 1198791.47 А налитический метод 0.10 -
133 405123.10 1198794.38 А налитический метод 0.10
134 405129.55 1198835.82 А налитический метод 0.10
135 405134.18 1198866.94 А налитический метод 0.10 -
136 405135.60 1198875.21 А налитический метод 0.10 -
137 405130.71 1198874.38 Аналитиче ский метод 0.10 -
138 405126.38 1198905.34 Аналитиче ский метод 0.10 -
139 405117.65 1198906.54 А налитический метод 0.10 -
140 405099.35 1198909.23 А налитический метод 0.10 -
141 405097.21 1198886.85 А налитический метод 0.10 -
142 405101.31 1198862.65 А налитический метод 0.10
143 405105.93 1198831.74 А налитический метод 0.10 -
144 405101.73 1198813.61 А налитический метод 0.10 -
145 405093.30 1198781.61 Аналитиче ский метод 0.10 -
146 405087.80 1198782.59 А налитический метод 0.10 -
147 405080.79 1198754.59 А налитический метод 0.10 -
148 405072.23 1 198723.51 А налитический метод 0.10 -
149 405064.44 1198691.62 А налитический метод 0.10 -
150 405058.23 1198670.29 А налитический метод 0.10 -

151 405062.33 1198666.83 А налитический метод 0.10 Т п152 405060.93 1198642.42 А налитический метод 0.10 — ......— \~
153 405058.23 1198615.28 А налитический метод 0.10 -

154 405055.71 1198594.37 А налитический метод 0.10 -

155 405050.34 1 198558.39 А налитический метод 0.10 -

156 405046.27 1198525.10 А налитический метод 0.10 -
157 405042.30 1198525.59 А налитический метод 0.10 -

158 405046.38 1198558.93 А налитический метод 0.10
159 405051.75 1198594.91 А налитический метод 0.10 -
160 405054.25 1198615.76 А налитический метод 0.10 -
161 405056.95 1198642.74 А налитический метод 0.10 -
162 405058.23 1198665.07 А налитический метод 0.10 -
163 405053.67 1198668.91 А налитический метод 0.10 -
164 405060.58 1198692.66 А налитический метод 0.10 -
165 405068.35 1198724.51 А налитический метод 0.10 -
166 405076.93 1198755.61 А налитический метод 0.10 -
167 405084.82 1198787.17 А налитический метод 0.10 -
168 405090.38 1198786.19 А налитический метод 0.10 -
169 405097.85 1198814.57 А налитический метод 0.10 -
170 405101.87 1198831.90 А налитический метод 0.10 -
171 405097.35 1198862.01 А налитический метод 0.10 -
172 405093.17 1198886.71 А налитический метод 0.10 -
173 405095.57 1198911.72 А налитический метод 0.10 -
174 405096.47 1198920.43 А налитический метод 0.10 -
175 405086.43 1198930.88 А налитический метод 0.10 -
176 405085.82 1198931.29 А налитический метод 0.10 -
177 405084.87 1198931.82 А налитический метод 0.10 -
178 405084.25 1198932.25 А налитический метод 0.10 -
179 405082.90 1198932.89 А налитический метод 0.10 -
180 405073.64 1198941.44 А налитический метод 0.10 -
181 405055.89 1198941.91 А налитический метод 0.10 -
182 405040.66 1198946.96 А налитический метод 0.10 -
183 405010.56 1198898.20 А налитический метод 0.10 -
184 405012.88 1198897.03 А налитический метод 0.10 -
185 404997.28 1198873.05 А налитический метод 0.10 -
186 404989.20 1198857.81 А налитический метод 0.10 ■
187 404988.78 1198857.13 А налитический метод 0.10 -
188 404978.74 1198840.77 А налитический метод 0.10 -
189 404970.39 1198827.17 А налитический метод 0.10 -
190 404953.10 1198798.47 А налитический метод 0.10 -
191 404952.52 1198798.34 А налитический метод 0.10 -
192 404939.71 1198771.21 А налитический метод 0.10 -
193 404935.46 1198762.22 А налитический метод 0.10 -
194 404931.23 1198753.95 А налитический метод 0.10 -
195 404926.57 1198725.29 А налитический метод 0.10 -
196 404924.13 1198710.26 А налитический метод 0.10 -
197 404924.17 1198710.26 А налитический метод 0.10 -
198 404925.81 1198658.37 А налитический метод 0.10 -
199 404926.99 1198623.68 А налитический метод 0.10 -
200 404933.60 1198619.33 А налитический метод 0.10 -
201 404934.86 1198599.19 А налитический метод 0.10 -
202 404935.37 1198586.55 А налитический метод 0.10 -
203 404937.69 1198542.19 А налитический метод 0.10 -
204 404941.98 1198534.28 А налитический метод 0.10 -
205 404939.29 1198511.12 А налитический метод 0.10 -
206 404934.40 1198473.98 А налитический метод 0.10 -
207 404933.63 1198473.99 А налитический метод 0.10 -
208 404933.24 1198467.31 А налитический метод 0.10 -
209 404953.19 1198445.35 А налитический метод 0.10 -
210 404986.62 1198443.90 А налитический метод 0.10 -
211 405011.97 1198442.37 А налитический метод 0.10 ..

212 405033.23 1198441.05 А налитический метод 0.10 -
213 405053.18 1198439.47 А налитический метод 0.10 -
121 405064.28 1198438.35 А налитический метод 0.10 -

3. Сведения о характерны х точках части (частей) границы  объекта

Обозначение К оординаты , м М етод определения | С редняя квадратическая О писание

характерных точек
части границы

X Y координат характерной
то чки

погрешность положения
характерной точки (Ml),

м

обозначения
точки на

местности (при
наличии)

1 2 3 4 6
- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Существующие
координаты, м

Измененные (уточненные)
координаты, м

Метод
определения
координат
характерной
точки

Средняя
квадратическая
погрешность
положения
характерной точки
(М), м

Описание
обозначения точки
на местности (при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

■ - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части
границы

Существующие
координаты, м

Измененные (уточненные)
координаты, м

Метод
определения
координат
характерной
точки

Средняя
квадратическая
погрешность
положения
характерной точки
(М), м

Описание
обозначения точки
на местности (при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

■■ - - - -